ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» ноября 2022 года № 1056/50-22-6

РЕШЕНИЕ

О прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального
имущества городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2023 год

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 16, 35, 51
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», c Правилами разработки прогнозных
планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества
и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях
приватизации федерального имущества, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, со статьями 26, 56 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», с Порядком приватизации муниципального имущества
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 30.07.2014 № 1103/66-14-4, Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год (прилагается).

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в течение 15 дней
со дня утверждения настоящего решения разместить прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2023 год на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска в сети Интернет www.yuzhno-sakh.ru.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», но не ранее 01.01.2023.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев